del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°60117 del 10.08.2020 de la Simple-Dem, se aplicó al extranjero don Hugo 
Alberto SIABATO TORO de nacionalidad COLOMBIANA, una multa en dinero por el 
monto de $59.911 (Cincuenta y nueve mil novecientos once), por haber infringido 
el artículo 71 del Decreto Ley 1094 y  artículo 148 del Reglamento de 
Extranjería, al declarar 128 días de residencia irregular; 

c) Que, con fecha 04.12.2020 el extranjero 
antes individualizado remitió Vale Vista N°7919411 de fecha 11.08.2020, del